Praça Leopoldino Januário Pereira - 314 - Centro - Urucânia - e-mail - pmu@urucania.mg.gov.br

1

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO 036/2019

Aos sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte, às nove horas, na sala de reuniões da Prefeitura

Municipal de Urucânia, localizada na Praça Leopoldino Januário Pereira, 314, Centro, CEP 35.380-000,

reuniram-se a pregoeira e os membros da Comissão de pregão, para abertura e julgamento das

propostas oferecidas ao Pregão 036/2019, instaurado com vistas à aquisição de combustível para a frota

municipal. Tendo comparecido ao certame as empresas AUTO POSTO MORISA LTDA CNPJ

23.802.440/0001-68 representada pelo Sr. Alexandre Teixeira da Cruz. Após a fase de credenciamento,

a pregoeira iniciou a sessão de lances verbais, sendo que antes da apreciação do conteúdo, a Pregoeira

cuidou para que todos os documentos integrantes da proposta fossem vistados pelos participantes.

Abertos os envelopes e vistados os documentos, passou-se à leitura dos mesmos, ao que se pode

constatar que todas as empresas participantes deste certame licitatório apresentaram proposta. Aberta a

negociação obteve-se o resultado abaixo.

ITEM 01 – gasolina

comum

Auto Posto Morisa

Proposta 5,09

Lance 5,019

ITEM 02 – álcool Auto Posto Morisa

Proposta 3,55

Lance 3,359

ITEM 01 – diesel S10 Auto Posto Morisa

Proposta 4,08

Lance 3,992

Isto posto, a Pregoeira e a Comissão de Apoio passaram à apreciação dos documentos de habilitação.

Primeiramente foram abertos os envelopes e vistados os documentos. Em seguida, procedeu-se à

conferência dos mesmos às exigências do edital. Finalmente, concluiu-se que todos os documentos

foram apresentados na conformidade do instrumento convocatório. Nada mais havendo a relatar, eu

Elayne Cristina Gonçalves, lavrei a presente ata que será assinada por mim, pelo Pregoeira, pelos

membros da Comissão Permanente de Licitação. Urucânia, 07 de janeiro de 2019.

DEYSIANE P. VIANA VENTURA
Pregoeira

ELAYNE CRISTINA GONÇALVES
Apoio

MAURO SÉRGIO DA SILVA

Apoio

AUTO POSTO MORISA LTDA -